
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 08/VV2020 

Termín:  pondělí 6. prosince 2021 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil  Holkovičová Martina
 Podlahová Iva Bednář Radim  Jeřábek Leoš 
 Kučera Zdeněk Nekvapil Martin Ševc Stanislav
 Újezdský Radomír 

Omluven: Murínová Adéla, Michna Jiří (OKRR), Stiburková Lucie (BHL),  

Nepřítomen: Murín Ivan (OORP) 

Host: Mandák Jaroslav (BHL) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

3. BHL 

4. Inventarizace majetku 

5. Výročí členů SH ČMS 

6. Nespolupracující SDH 

7. Příprava rozpočtu na rok 2022 

8. Rozdělení kompetencí ve VV OSH 

9. Diskuze 

10. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Iva Podlahová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 4: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:0 

3. BHL 

- Provést kontrolu finančních prostředků – ve spolupráci s Martinou Holkovičovou 

- Nastavit pravidla pro čerpání financí – ve spolupráci s Martinou Holkovičovou se 

nastaví přehled financí k dispozici výhradně BHL (příjmy, výdaje). 

USNESENÍ č. 5: 

- VV pověřuje Martinu Holkovičou k provedení kontroly finančních prostředků 

a nastavení pravidel pro čerpání financí pro BHL a to ve spolupráci s Lucií 

Stiburkovou a Jaroslavem Mandákem, jakožto zástupců BHL. Termín: do 29. 

ledna 2022 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Inventarizace majetku 

- Jaromír Mikuška poděkoval všem, kteří se zúčastnili inventarizace majetku a provedli 

generální úklid ve skladu. 

- Martina Holkovičová informovala o průběhu a výsledku inventarizace 

- Martina Holkovičová vypracuje aktuální soupis majetku včetně odpisů majetku. 

Vypracuje taktéž předávací list (zápůjčkový list) pro zájemce o zapůjčení jakéhokoliv 

majetku OSH Břeclav ze skladu OSH a skladu OSH v Drnholci. 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 6: 

- VV pověřuje Martinu Holkovičovou ve spolupráci s inventarizační komisí 

k vypracování aktuálního soupisu majetku včetně odpisů majetku. VV pověřuje 

Martinu Holkovičovou k vypracování předávacího protokolu (zápůjčkového 

listu) k majetku OSH Břeclav. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Výročí členů SH ČMS 

- Více se věnovat výročí narození, popřípadě délce členství u ZH a ostatních členů SH 

ČMS 

- Jaromír Mikuška zreviduje členy SH ČMS  - z centrální evidence zjistí jejich věk. VV se 

dohodl na ocenění členů věku od 60 let. V případě půlkulatých či kulatých narozenin, 

jim bude zakoupen dárkový koš a vybraní zástupci VV je osobně navštíví. V případě 

zasloužilých hasičů a funkcionářů se VV usnesl tak, že každoročně jim bude 

k narozeninám zasláno blahopřání a v případě půlkulatých či kulatých narozenin, jim 

bude zakoupen dárkový koš a vybraní zástupci VV je osobně navštíví. Na dalším 

zasedání VV se pověří zástupci k návštěvě oslavenců, či zaslání blahopřání. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV pověřuje Jaromíra Mikušku k provedení revize členů SH ČMS z centrální 

evidence, k zjištění aktuálního počtu členů nad 60 let věku.  

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Nespolupracující SDH 

- V současné době mezi nespolupracující sbory okresu Břeclav patří: 

- SDH Hrušky (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, chybí 
zápis v rejstříku) - Iva Podlahová 

- SDH Klobouky u Brna (chybí hlášení za 2020) - Leoš Jeřábek 

- SDH Krumvíř (chybí hlášení za rok 2020, chybí zápis v rejstříku) - Leoš Jeřábek 

- SDH Morkůvky (nemají přístup do centrální evidence, chybí zápis v rejstříku) - 
Leoš Jeřábek 

- SDH Němčičky (chybí hlášení za rok 2020, chybí zápis v rejstříku) - Radomír 
Újezdský 

- SDH Pouzdřany (nemají přístup do centrální evidence) - Adéla Murínová 

- SDH Stará Břeclav (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, 
chybí zápis v rejstříku) - Radim Bednář 

- SDH Valtice (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, chybí 
zápis v rejstříku) - Leoš Jeřábek 

- SDH Vrbice (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, chybí 
zápis v rejstříku) - Radomír Újezdský 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 8: 

- VV pověřuje Ivu Podlahovou, Leoše Jeřábka, Radomíra Újezdského, Adélu 

Murínovou a Radima Bednáře k urgenci nespolupracujících SDH k dodání 

potřebných dokumentů. 

Hlasování: PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Příprava rozpočtu na rok 2022 

- Vedoucí odborných rad a Martin Nekvapil ve spolupráci s Martinou Holkovičovou, 

vypracují do příštího zasedání VV návrh rozpočtu na rok 2022 

8. Rozdělení kompetencí ve VV OSH 

-  Jaromír Mikuška vypracuje tabulku možného rozdělení činností ve VV a rozešle 

jednotlivým členům VV. Členové tyto navržené činnosti doplní s návrhem 

konkrétních osob. Tabulka činností bude sestavena tak, aby se zapojili do činnosti 

práce VV všichni členové VV. 

9. Diskuze, různé 

- Jaromír Mikuška informoval, že 29. listopadu 2021 byla podepsána Dohoda o 
ukončení spolupráce s účetní firmou EKRTOVÁ, s. r. o.. Spolupráce bude ukončena 
k 31. prosinci 2021 s tím, že účetní firma do 31. května 2022 dodělá všechny úkony 
spojené s rokem 2021. 

- Centrální evidence – nutno provést revizi u mladých hasičů, zda-li mají všichni fotky. 

Odpovídá Iva Podlahová. 

- Ivan Murín – ukončení činnosti ve vedení OORR k 31.12.2021. Jaromír Mikuška 

oslovil jako vhodné adepty na pozici vedoucího OORP Martina Nekvapila, Radomíra 

Újezdského a Zdeňka Kučeru, jakožto členové VV jsou nejvhodnějšími kandidáty. Tito 

oslovení, mají čas se rozmyslet do příštího konání zasedání VV. 

- Finanční prostředky na transparentním účtu nebyly prozatím přeposlány. Přístup má 

stále jenom Leona Žárská, která stále nekomunikuje. Po zapsání Jaromíra Mikušky do 

rejstříku pobočného spolku jako statutárního zástupce OSH, budou provedeny co 

nejdříve změny dispozičních práv u bankovních účtů a finanční prostředky budou 

rozeslány dle klíče již dříve VV vypracovaného. 

- Za ZH Vlastimil Čermák dodá článek z krajského zasedání ZH a činnosti aktivu ZH a 

funkcionářů na webové a facebookové stránky OSH Břeclav. 

- Vlastimil Čermák poděkoval zástupcům z SDH Kobylí a z SDH Lanžhot za dopravu 

zasloužilých hasičů a funkcionářů na zasedání krajského aktivu. 

- Jaromír Mikuška požádal vedoucí odborných rad, aby aktualizovali informace na 

webových stránkách OSH a průběžně tak činili celoročně. 

- VV vzal na vědomí informaci o poskytnutí za úplatu, požární stříkačky PPS 12 z SDH 

Moravská Nová Ves pro OORM, která bude používána k zajištění materiálního 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

zabezpečení okresního kola hry Plamen a Dorostu. Na příštím zasedání VV bude 

předložena smlouva o poskytnutí za úplatu. 

- Martin Nekvapil informoval VV o stavu okresního automobilu, ke kterému byla 

zakoupena sada nových zimních pneumatik. Dodal, že je potřeba naplánovat 

referenční zkoušky pro členy VV k oprávnění používání okresního automobilu. 

10. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno 20,30 hodin. 


